
Przykładowe pytania i odpowiedzi dotyczące Działania 10.6 Usługi rozwojowe dla 
przedsiębiorstw MŚP i ich pracowników świadczone w oparciu o podejście popytowe 

 

1) Jaka instytucja prowadzi nabór wniosków w ramach Działania 10.6 Usługi 
rozwojowe dla przedsiębiorstw MŚP i ich pracowników świadczone w oparciu o 
podejście popytowe. 
 
Instytucją Zarządzającą RPO WiM 2014-2020 jest Zarząd Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego z siedzibą w Olsztynie przy ul. E. Plater 1, 10-562 Olsztyn, 
pełniący jednocześnie funkcję Instytucji Organizującej Konkurs, a tym samym  
ogłaszającej  nabór wniosków na wybór Operatorów w ramach Działania 10.6 Usługi 
rozwojowe dla przedsiębiorstw MŚP i ich pracowników świadczone w oparciu  
o podejście popytowe. 
 
 

2) Jaki jest cel konkursu? 
 
Celem niniejszego konkursu jest wyłonienie Operatorów, którym zostanie powierzone 
zadanie związane z obsługą MŚP oraz przekazywaniem dofinansowania na usługi 
rozwojowe. Operatorzy zostaną wyłonieni na cały obszar województwa  
warmińsko-mazurskiego. 
  
 

3) W jaki sposób składać wniosek?  
 
Wniosek należy złożyć w wersji elektronicznej (za pomocą systemu  
LSI Maks 2)  oraz w wersji papierowej (w siedzibie Departamentu Europejskiego 
Funduszu Społecznego) . 
 
 

4) Jaka jest minimalna i maksymalna wartość projektu? 

 

Minimalna wartość projektu nie została określona. Maksymalna wartość projektu  
na moment złożenia wniosku o dofinansowanie wynosi 15 650 000,00 PLN. 
Jednakże na etapie negocjacji lub realizacji projektu może ona ulec zwiększeniu  
w celu wykorzystania całej alokacji dostępnej w ramach konkursu. 
 

 

5) Jaki jest okres realizacji projektu? 

 

Okres realizacji projektu rozpoczyna się 1 kwietnia 2019 r. i musi zakończyć się  

nie później niż 31 grudnia 2022 r. 

 

 

6) Jakiego typu projekty mogą uzyskać dofinansowanie? 

 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące usługi rozwojowe  
dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw i ich pracowników świadczone  
w oparciu o podejście popytowe. Podejście popytowe jest to mechanizm dystrybucji 
środków EFS dający możliwość dokonania samodzielnego wyboru usług 
rozwojowych przez przedsiębiorcę (w ramach oferty dostępnej w Bazie Usług 

https://maks2.warmia.mazury.pl/index.php/logowanie


Rozwojowych) oraz odpowiadający na indywidualne potrzeby rozwojowe 
przedsiębiorcy. 
 

 

7) Ile wniosków może złożyć wnioskodawca? 
 
W przedmiotowym konkursie wprowadzono ograniczenie co do liczby składanych 
wniosków przez danego Wnioskodawcę - możliwe jest złożenie przez danego 
Wnioskodawcę tylko jednego wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego 
obszaru całego województwa warmińsko-mazurskiego. 
 
 

8) Czy do realizacji projektu Wnioskodawca musi wnieść wkład własny? 

 

Do realizacji projektu jest wymagane wniesienie wkładu własnego Wnioskodawcy 
stanowiącego minimum 15% wydatków kwalifikowalnych. W związku z tym 
maksymalny udział środków EFS wynosi 85% wydatków kwalifikowalnych.  
Wkład własny może pochodzić ze środków prywatnych MŚP uczestniczących  
w projekcie. Należy przez to rozumieć, że MŚP partycypuje w kosztach usługi 
rozwojowej. 
 

 

9) Jaki obszar działalności obejmuje Operator? 
 
Operator musi objąć projektem obszar całego województwa warmińsko-mazurskiego  
i skierować wsparcie do MŚP i ich pracowników ze wszystkich 3 podregionów 
województwa warmińsko-mazurskiego (olsztyńskiego, elbląskiego oraz ełckiego). 
Dostępność świadczonych usług dla MŚP z każdego ww. podregionu województwa 
warmińsko-mazurskiego zostanie zagwarantowana poprzez: prowadzenie przez 
Operatora biura obsługi klienta i/lub mobilność świadczonych usług przez doradców 
MŚP w każdym ww. podregionie. 
 
 

10)  Do kogo jest skierowane wsparcie? 

 

Projekt jest skierowany do przedsiębiorstw z sektora MŚP mających swoją siedzibę 
(filię, delegaturę, oddział) i prowadzących działalność gospodarczą w województwie 
warmińsko-mazurskim co najmniej 6 miesięcy przed otrzymaniem wsparcia oraz  
ich pracowników, którzy są zatrudnieni na terenie województwa  
warmińsko-mazurskiego. Wnioskodawca w okresie realizacji projektu obejmie 
wsparciem minimum 250 MŚP oraz minimum 713 osób-pracowników firm. 
Jednocześnie w ramach wskazanej grupy docelowej wsparciem zostanie objętych 
minimum 225 pracowników w wieku 50 lat i więcej oraz minimum 342 pracowników  
o niskich kwalifikacjach. 
 

11)  Jak należy rozumieć wymogi dot. liczby usług rozwojowych skierowanych do 

minimum 250 MŚP oraz minimum 713 osób-pracowników firm? 

 

 Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu dla Działania 10.6 oraz definicją zawartą 
w SZOOP RPO WiM, „Usługa rozwojowa, to usługa skierowana do właścicieli, kadry 
zarządzającej lub pracowników przedsiębiorstwa, pozwalająca na rozwój 
przedsiębiorstwa lub jego pracowników, w tym: nabycie, utrzymanie lub podniesienie 
poziomu wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych, nabycie lub 



potwierdzenie kwalifikacji, o których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 
2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.U. z 2017 r. poz. 986 z późn. zm.) 
lub podlegające walidacji, o której mowa w art. 2 pkt 22 tej ustawy, lub pozwalające  
na ich rozwój”. 
W związku z tym pod pojęciem pojedynczej usługi rozwojowej rozumiemy 
świadczenie usługi rozwojowej przez podmiot wpisany do BUR dla jednej osoby  
w (przypadku szkoleń) lub pojedynczego MŚP (doradztwo). Zgodnie z limitami  
i ograniczeniami jedno MŚP może skorzystać z wielu usług rozwojowych,  
nie przekraczając łącznej wartości ich dofinansowania 70 000,00 PLN. Podobnie 
również jeden pracownik przedsiębiorstwa może skorzystać z wielu usług 
rozwojowych (wielu szkoleń), o ile jest taka potrzeba i decyzja przedsiębiorstwa. 
Wnioskodawca wiedząc, że jedno MŚP może otrzymać max 70 000,00 PLN, 
powinien zaplanować ile w ramach tej kwoty zrealizuje usług rozwojowych (szkoleń, 
doradztwa itp.), pamiętając jednocześnie, że musi zrealizować wskaźnik na poziomie 
min. 713 osób i min. 250 MŚP, a dana osoba i MŚP liczy się tylko raz  
do wskaźnika. 
 
 

12)  Czy wyłoniony w drodze konkursu Operator może być wpisany do BUR  

i świadczyć usługi rozwojowe – szkoleniowe na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego i innych województw? 

 

Zgodnie z Regulaminem konkursu Operator może być wpisany do BUR  
i świadczyć usługi rozwojowe MŚP na terenie całego kraju. Jednak w celu uniknięcia 
możliwości wystąpienia potencjalnego konfliktu interesów zastrzega się, że: 

• Operator nie świadczy usług rozwojowych w BUR na rzecz MŚP zrekrutowanych 
w ramach realizowanego przez siebie projektu; 

• Pracownicy Operatora nie korzystają z usług rozwojowych świadczonych  
w ramach realizowanego przeze danego Operatora projektu. 

 
 

13)  Czy Zadanie nr 1 - Działania merytoryczne poza BUR, opisane  

w Regulaminie konkursu (podrozdział 4.10.1) stanowi pomoc publiczną  

dla przedsiębiorstwa, jeżeli tak czy jest to pomoc de minimis?  

 

Zadanie nr 1 są działaniami merytorycznymi, organizującymi działanie  
całego systemu, w związku z tym nie wchodzą w zakres pomocy publicznej/ 
de minimis dla przedsiębiorców. 


